Протокол рассмотрения заявок и ВП закупка 914
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]

[image: ДРСК_логотип_маленький]
Открытое Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 231/УЭ-ВП
заседания Закупочной комиссии рассмотрения предложений и выбора победителя по открытому запросу предложения на право заключения договора «Специальная оценка условий труда» для филиала  ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»" (закупка № 914)
	г. Благовещенск

	«24» февраля  2015г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Открытый запрос предложений на право заключения Договора «Специальная оценка условий труда» для филиала  ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»"
Закупка проводится на основании указания ОАО «ДРСК» от  19.01.2015 г. № 03
Плановая стоимость закупки: 800 000,00 руб. без НДС.
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очная.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии 2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки предложений Участников
1. О признании предложений соответствующими условиям запроса предложений
1.  Об итоговой ранжировке предложений
1. О проведении переторжки
1. О выборе победителя.

ВОПРОС №1. О рассмотрении результатов оценки предложений Участников
ОТМЕТИЛИ:
1. Извещение о проведении запроса предложений опубликовано на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru от 21.01.2015 г. № 31501934329
2. Процедура вскрытия конвертов с предложениями участников запроса предложений проводилась 02.02.2015 г. в 10:15 час. местного времени по адресу 675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко 28, каб. 248.
3. Планируемая стоимость лота в ГКПЗ составляет: 800 000,00 руб. без учета НДС.
4. До момента окончания срока подачи предложений Участниками запроса предложений были поданы 7 (семь) предложений :
	Номер
п/п
	Наименование и адрес Участника
	Цена предложения на участие в закупке

	1
	ООО «Стандарт» (692760, г. Артем, ул. Кирова, 42, каб. 26)
	690 000,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен

	2
	ООО «Труд-Эксперт» (675000, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина 207/3, кв. 30)
	271 860,00 руб.  без НДС;
НДС не предусмотрен

	3
	ООО «ЭСГ «Охрана труда» (Россия, 101000, г. Москва, ул. Покровка, д.14/2, стр. 1)
	313 432,50 руб.  без НДС;
369 850,35 руб. с НДС

	4
	ООО «ДВРЦОТ» (6900003, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29 а)
	638 250,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен

	5
	ООО « ЭсАрДжи-ЭКО» (105082, Россия, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, строение 1.)
	227 173,73 руб. без НДС;
268 065,00 руб. с учетом НДС

	6
	ООО «ПромМаш Тест» (115114, г. Москва, Набережная Дербеневская, д. 11, помещение  60)
	289 449,15 руб. без НДС;
341 550,00 руб. с учетом НДС

	7
	ООО «РАО-Контроль» (680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Калинина, 132, оф. 301а)
	448 500,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен

5. Члены закупочной комиссии, специалисты Организатора запроса предложений и эксперты изучили поступившие предложения участников. Результаты экспертной оценки предложений Участников отражены в сводном экспертном заключении.

ВОПРОС №2. О признании предложений соответствующими условиям запроса предложений
ОТМЕТИЛИ:
Предлагается признать предложения ООО «Стандарт» (692760, г. Артем, ул. Кирова, 42, каб. 26), ООО «Труд-Эксперт» (675000, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина 207/3, кв. 30), ООО «ЭСГ «Охрана труда» (Россия, 101000, г. Москва, ул. Покровка, д.14/2, стр. 1), ООО «ДВРЦОТ» (6900003, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29 а), ООО « ЭсАрДжи-ЭКО» (105082, Россия, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, строение 1.), ООО «ПромМаш Тест» (115114, г. Москва, Набережная Дербеневская, д. 11, помещение  60),  ООО «РАО-Контроль» (680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Калинина, 132, оф. 301а) удовлетворяющим по существу условиям запроса предложений и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС №3. Об итоговой  ранжировке предложений
ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о проведении запроса предложений и закупочной документацией, предлагается ранжировать предложения следующим образом:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена предложения на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО «ЭсАрДжи-ЭКО» (105082, Россия, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, строение 1.)
	227 173,73 руб. без НДС;
268 065,00 руб. с учетом НДС
	3,00

	2 место
	ООО «Труд-Эксперт» (675000, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина 207/3, кв. 30)
	271 860,00 руб.  без НДС;
НДС не предусмотрен
	3,00

	3 место
	ООО «ПромМаш Тест» (115114, г. Москва, Набережная Дербеневская, д. 11, помещение  60)
	289 449,15 руб. без НДС;
341 550,00 руб. с учетом НДС
	3,00

	4 место
	ООО «ЭСГ «Охрана труда» (Россия, 101000, г. Москва, ул. Покровка, д.14/2, стр. 1)
	313 432,50 руб.  без НДС;
369 850,35 руб. с НДС
	3,00

	5 место
	ООО «РАО-Контроль» (680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Калинина, 132, оф. 301а)
	448 500,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен
	3,00

	6 место
	ООО «ДВРЦОТ» (6900003, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29 а)
	638 250,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен
	3,00

	7 место
	ООО «Стандарт» (692760, г. Артем, ул. Кирова, 42, каб. 26)
	690 000,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен
	3,00

ВОПРОС №4. О проведении переторжки
ОТМЕТИЛИ:
Учитывая результаты экспертизы предложений Участников и сложившимся экономическим эффектом (72%) Закупочная комиссия полагает не  целесообразным проведение переторжки.

ВОПРОС №5. О выборе победителя
ОТМЕТИЛИ:
На основании приведенной итоговой ранжировки поступивших предложений предлагается признать победителем запроса предложений «Специальная оценка условий труда» для филиала  ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»"  участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика: ООО « ЭсАрДжи-ЭКО» (105082, Россия, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, строение 1.)  на условиях: стоимость предложения 227 173,73 руб. без НДС; 268 065,00 руб. с учетом НДС.  Срок оказания услуг: с момента заключения договора  – 31.12.2015 г. Условия оплаты: в течение 30 рабочих дней после выставления счета, согласно предоставленным материалам о выполненной работы и по итогам подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг обеими сторонами. Гарантия на оказанные услуги- 5 лет с момента подписания актов выполненных работ. Срок действия оферты: до 31.12.2015 г.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников запроса предложений:

	Номер
п/п
	Наименование и адрес Участника
	Цена предложения на участие в закупке

	1
	ООО «Стандарт» (692760, г. Артем, ул. Кирова, 42, каб. 26)
	690 000,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен

	2
	ООО «Труд-Эксперт» (675000, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина 207/3, кв. 30)
	271 860,00 руб.  без НДС;
НДС не предусмотрен

	3
	ООО «ЭСГ «Охрана труда» (Россия, 101000, г. Москва, ул. Покровка, д.14/2, стр. 1)
	313 432,50 руб.  без НДС;
369 850,35 руб. с НДС

	4
	ООО «ДВРЦОТ» (6900003, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29 а)
	638 250,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен

	5
	ООО « ЭсАрДжи-ЭКО» (105082, Россия, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, строение 1.)
	227 173,73 руб. без НДС;
268 065,00 руб. с учетом НДС

	6
	ООО «ПромМаш Тест» (115114, г. Москва, Набережная Дербеневская, д. 11, помещение  60)
	289 449,15 руб. без НДС;
341 550,00 руб. с учетом НДС

	7
	ООО «РАО-Контроль» (680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Калинина, 132, оф. 301а)
	448 500,00 руб. без НДС;
НДС не предусмотрен

По вопросу № 2
1. Признать предложения ООО «Стандарт» (692760, г. Артем, ул. Кирова, 42, каб. 26), ООО «Труд-Эксперт» (675000, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина 207/3, кв. 30), ООО «ЭСГ «Охрана труда» (Россия, 101000, г. Москва, ул. Покровка, д.14/2, стр. 1), ООО «ДВРЦОТ» (6900003, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29 а), ООО « ЭсАрДжи-ЭКО» (105082, Россия, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, строение 1.), ООО «ПромМаш Тест» (115114, г. Москва, Набережная Дербеневская, д. 11, помещение  60),  ООО «РАО-Контроль» (680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Калинина, 132, оф. 301а) соответствующими условиям запроса предложений и принять их к дальнейшему рассмотрению.
По вопросу № 3
1. Утвердить итоговую ранжировку предложений:
	1 место
	[bookmark: _GoBack]ООО « ЭсАрДжи-ЭКО» (105082, Россия, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, строение 1.)

	2 место
	ООО «Труд-Эксперт» (675000, Россия, Амурская обл., г. Благовещенск, ул. Ленина 207/3, кв. 30)

	3 место
	ООО «ПромМаш Тест» (115114, г. Москва, Набережная Дербеневская, д. 11, помещение  60)

	4 место
	ООО «ЭСГ «Охрана труда» (Россия, 101000, г. Москва, ул. Покровка, д.14/2, стр. 1)

	5 место
	ООО «РАО-Контроль» (680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Калинина, 132, оф. 301а)

	6 место
	ООО «ДВРЦОТ» (6900003, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29 а)

	7 место
	ООО «Стандарт» (692760, г. Артем, ул. Кирова, 42, каб. 26)

По вопросу № 4
1. Переторжку не проводить.

По вопросу № 5
1. Признать Победителем запроса предложений: «Специальная оценка условий труда» для филиала  ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети»" участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика: ООО « ЭсАрДжи-ЭКО» (105082, Россия, г. Москва, ул. Большая Почтовая, дом 7, строение 1.)  на условиях: стоимость предложения 227 173,73 руб. без НДС; 268 065,00 руб. с учетом НДС. Срок оказания услуг: с момента заключения договора  – 31.12.2015 г. Условия оплаты: в течение 30 рабочих дней после выставления счета, согласно предоставленным материалам о выполненной работы и по итогам подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг обеими сторонами. Гарантия на оказанные услуги- 5 лет с момента подписания актов выполненных работ. Срок действия оферты: до 31.12.2015 г.

Ответственный секретарь Закупочной комиссии
(член закупочной комиссии)
2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

М.Г. Елисеева

Технический секретарь Закупочной комиссии
2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

    Т.В. Коротаева

Страница 4 из 4

image1.jpeg